







کوبے مجد

مر ایک ایا مرکز ہے کہ موس کی ہوی زیمگی اس کے کرد مکوشتی ہے۔

-: 43/18/25

"سلانوں میں بھن لوگ وہ وہ سے ہیں جو مجدوں میں مے رہے ہیں اور وہل ہے لیے نمیں ہیں۔ فرقت ایے توکوں کے بم نظیم ووق ہیں۔ اگر یہ لوگ عائب وہ جائیں و فرقت ان ے عاقائمی کرتے ہیں۔ اگر ایک وہ بائیں فر ان کی گارواری کر کے ہیں اور اگر کی کام دیں گئے ووں و فرشت ان کی در کرتے ہیں۔ مجد میں فیضے والنا خدا محتمر ہوتا ہے۔"

فداکی تقریبی روئے زیمن کا ب سے پھڑو الفل حد وہ ہوگ ہی ہم مہر کی قبیرگی جائے۔ فدا ہے مہت کرنے والوں کی آسان پہان یک ہے کہ وہ مجد سے پیاد کرتے ہیں۔ چند پرس علی جاپان کے معروف اور مخبان تجارتی سامل فسر کرنے (Koba) ہیں رائے کے قبیلے پیرائی نگا کر 40 منٹ پر شدہ اور لے کے بدور پر بخوں نے ہورے طاقے کو بالا کر رکھ ویا۔ 20 میکنڈ کے اس زائر لے نے 5,500 افراد کو موت کی فیٹر سا ویا۔ 35,000 افراد زخمی اور 180,000 عارات کو فضان کانا ہی میں ہے 300,000 اور کے محر و مرکب ہو واحد مرکزی جامع میں اللہ کے فضل و کرم سے باکش محووظ دری اور بوری محارب میں وراز تک فیس بڑی۔ لوگوں نے اس مجھ بٹی پانا ہی۔

جاپان کے حوام خاص طور سے مسلمانوں نے جو اطراف میں بہتے ہیں اس واقعہ کو بڑی ایمیت دی اور اسے اللہ تقابل کا "مجود" قرار دیا۔ اس کے علاوہ جاپان ، T.V نے اس واقعہ کو خاص قوجہ دی اور است بڑے جاہ کن وائر کے کے باوجود محید کے عمل طور پر محفوظ رہنے پر اٹیل چرت کا اظہار کیا۔

آج ہم جب مجی کربے کی مجد کو وکھتے ہیں تو ہے انتہا خوفی کا اصاس ہو آ ہے کہ پاہٹری سے نماز اوا کرنے کے لئے ایک مرکز موجود ہے۔ ون برس اور برس صدایاں ہی پاک جیکتے تن گزر جاتے ہیں۔ انسان اپنے ورثے کو آئندہ آنے والی نسل کو خفل کرتا چلا جا آ ہے اور ایک ایسے سڑی جانب دواب دواس ہے جس کی کوئی منزل میں محر کچھ اوگ ایسے بھی ہوتے ہیں جن کو خوف خدا اور خدا کی راہ میں زیمگ گزار کر جو حزل لے گی ان کو ان راحتوں کا علم ہو آ ہے درامس ایسے ہی لوگ کامیاب ترین ہوتے ہیں۔ کوبے مجد ایسے ہی افراد کی محت جرات اور ترائی کا شرعے جس کی تفصیل آپ نے ان صفاحت میں طاحقہ فرائل ہے۔

کوبے مجہ اور اس کی تقسیل سے مثلی کا ایک برت پراہا کہا تھے۔ جو معلولت کا ٹرانہ اور نایاب ہے -PAKISTAN ASSOCIATION KANSAI کے چند انسانی صفحات کے ساتھ مجبوا کر اس اٹاشہ کو مخطوط کرنے کی کوشش کی ہے۔

خداوند تعالى بم لوگوں كو بھى ان لوگوں كے نقش قدم پر چلنے كى توفق دے جو نيك كاموں كے لئے زندہ رہتے ہيں- (آشن)

ا کبر خان (یاکتان ایبولی ایش کانسائی)

KOBE MOSQUE

The life of a true Muslim always revolves around the Mosque.

There is a saying of a Holy Prophet:-

"That the true Muslims are those people who have real love and affection for Mosque".

The angels are companion of such people and they accompany them even if they are away from the Mosque. The angels also take care of them and help at the time of their illness and need. A person sitting in the Mosque is always awaiting for the blessings of Almighty Allah. In the eyes of Allah the most Holy and sacred part of the earth is a place where the Mosque is constructed. Allah loves those who love for Mosque.

Few years back, the most thickly populated and trading port city of KOBE had several severe shoks of earthquake at 5:46p.m. These shoks continue almost 20 second and ruined the whole city. About 5,500 people were died and more than 35,000 were injured, 180,000 Buildings were demaged and 300,000 people were left homeless. It was astonishing to note that only the Central Mosque of the city was totally saved and many people took refuge in this Mosque.

This miracle took vital importance amongst the Japanese and Muslims living in the surroundings and was widely covered by the media.

Today when we see this Mosque there is a great feeling of happiness and pleasure that our Center for offering prayers has been saved by Almighty Allah.

As the time passes away mankind transfers its heritage to the next generation. Man is travelling on a road which has no distination but there are some people who have fear of Allah and find their distination by their good and sacred deeds. These are the people who are successful. The Mosque of KOBE is the result of hardwork and sacrifices of such brave people. The complete detail is given in the following pages.

The PAKISTAN ASSOCITATION KANSAI has also tried to preserve the detailed heritage of important information from this book with certain additions.

(Amin)

Akbar Khan (Pakistan Association Kansai)

The Kobe Muslim Mosque

25-14,Nakayamate-Dori,2-Chome, Chuo-ku, Kobe 650 Japan Tel: 078-231-6060

